BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE

TERRITORIT
p
Nr. Prot. ‘] 8 z 8 Tirané / } 2023

Raport pérmbledhés

Drejtuar: Jurisé sé konkursit pér zonén C5, njésiné G10, té njésisé strukturore TR/456,
Bashkia Tirané

z. Enon Veliaj, kryetar
z. Arbjan Mazniku, anétar
Zj. Frida Pashako, anétar
Zj. Ledia Tota, anétar
z. Luan Leka, anétar
z. Andrea Maliqari, anétar
z. Ardian Asllani, anétar

Té€ nderuar,

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronja (b), nenin 23, pika 14 dhe nenit 64,
shkronja (a) t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit nr.107/2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit” té ndryshuar; vendimit nr. 408 daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores
sé zhvillimit té territorit” té ndryshuar; vendimit nr. Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e
rregullores sé planifikimit t& territorit”; vendimit nr.1, daté 14.4.2018 t& Késhillit Kombétar té
Territorit “Pér miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Tiran€” t€ ndryshuar; Vendimit té
Késhillit Kombétar t& Territorit nr. 5, dat€ 26.07.2018 “Pér miratimin e Lejes s€ Zhvillimit pér zonén
e bulevardit, parkut géndror dhe lumit t€ Tiranés, Bashkia Tirané”; Vendimit t€ Késhillit Bashkiak nr.
4 daté 10.02.2022 pér “Konkurset ndérkombétare pér zhvillimin e territorit pér zonén e bulevardit,
parkut géndror dhe lumit t€ Tiran€”; urdhéresés nr. 24641, daté 04.07.2022 “Pér organizimin e
konkurseve ndérkombétare pér zhvillimin e territorit t& njésis€ strukturore TR/456, miratuar me
Vendimin e Késhillit Kombétar té Territorit nr. 5, daté 26.07.2018 “Pér miratimin e Lejes s€ Zhvillimit
pér zonén e bulevardit, parkut géndror dhe lumit t€ Tiranés, Bashkia Tiran&”; Urdhérit nr. 38060, daté
28.10.2022 té Kryetarit t& Bashkisé Tirané “Pér ngritjen e Sekretariatit Teknik si strukturé mbéshtetése
té jurisé pér vlerésimin e konkurseve ndérkombétare né njésiné strukturore TR/456, Bashkia Tiran€”,
si edhe kérkesén nr. prot. A-24445, daté 21.10.2022 pér shprehje interesi pér zhvillimin e konkursit
pér nén njésiné G10, t€ njésisé strukturore TR/456, Vendimit nr. 38905, daté 03.11.2022 “Pér shpalljen
e konkursit ndérkombétar pér nén njésiné G10, t€ njésis€ strukturore TR/456, Bashkia Tiran¢” dhe
urdhérit nr. 38905/1, daté¢ 03.11.2022 “Pér miratimin e Juris€ pér vlerésimin e konkurseve
ndérkombétare pér nén njésin€ G10, t& njésisé strukturore TR/456, Bashkia Tiran€”, Ju njoftojmé se:

Prané Bashkisé Tirané, studiot e interesuara kané dorézuar dokumentacionin mbi kriteret kualifikuese
té faz€s paré€, si mé poshté:

1. Kérkesa me nr. prot. 45877, daté 27.12.2022, nga bashkimi i operatoréve shoqéria “SON

Engineering & Construction” sh.p.k. dhe shogéria “STEFANO BOERI ARCHITETTT” s.r.l.
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dhe shogéria “STEFANO BOERI ARCHITETTI” sh.p.k. N& pérmbajtje té shkresés €shté
dokumentacioni si mé poshté:
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Marréveshje bashképunimi nr.rep. 6017, nr. kol. 1148, dt.20.12.2022, ndérmjet shoqérisé
“STEFANO BOERI ARCHITETTI” s.r.l., SON Engineering&Construction sh.p.k dhe
“STEFANO BOERI ARCHITETTI” sh.p.k.

Prokuré e Posagme nrrep. 6018, nr.kol. 1149, dt.20.12.2022, STEFANO BOERI
ARCHITETTI

Progesverbal i Asamblesé i shoqéris€ “STEFANO BOERI ARCHITETTI” s.r.1

Ekstrakt i shogérisé “STEFANO BOERI ARCHITETTI” s.r.1

Certifikaté e detyrimeve tatimore e shoqéris€ “STEFANO BOERI ARCHITETTI” s.r.1
Deklaraté e “STEFANO BOERI ARCHITETTT” s.r.1

Urdhér profesional i arkitektit Marco Domenico Giorgo i shoqérisé “STEFANO BOERI
ARCHITETTI” s.r.l

Vértetim nga zyra e Prokurorisé prané Gjykatés s€ Milanos Giorgo i shoqgérisé¢ “STEFANO
BOERI ARCHITETTT” s.r.l

Urdhér profesional i arkitektit Stefano Boeri

Urdher profesional i arkitektit Francesca Maria Giovanna Cesa Bianchi Giorgo i shogérisé
“STEFANO BOERI ARCHITETTI” s.r.1

Vértetim i té dhénave penale t€ shoqéris€ “STEFANO BOERI ARCHITETTI” s.r.l

Vértetim nga Intituti Kombétar i Sigurimeve Shoqérore i shoqéris€ “STEFANO BOERI
ARCHITETTI” s.r.l

Certifikaté e rregullsisé sé kontributeve i shogérisé “STEFANO BOERI ARCHITETTI” s.r.l
Vértetim pér pagim detyrimesh dhe kontributesh t€ Sigurimeve Shogérore- SON
Engineering&Construction sh.p.k

Vértetim pér realizim kontratash t€ njehsuara me origjinalin- SON Engineering&Construction
sh.p.k

Vértetim statusi aktiv i shogérisé SON Engineering&Construction sh.p.k

Ekstrakt Historik shogéris€ SON Engineering&Construction sh.p.k

Vértetim nga Gjykata i shogéris€ SON Engineering&Construction sh.p.k dhe administratorit
Erind Bejleri

Vértetim nga Prokuroria Tirané i shoqéris€ SON Engineering&Construction sh.p.k dhe
administratorit Erind Bejleri

Vértetim nga Gjykata pér ¢Eshtje me objekt Deklarim Falimentim pér SON
Engineering&Construction sh.p.k

2. Kérkesa me nr. prot.45982, daté 28.12.2022, nga bashkimi i operatoréve “Sokol Imeraj” —
Person fizik (emri tregtar Studio City Project) dhe Alessandro lezzi (emri tregtar K3M
Architects). N& pérmbajtje t€ shkresés €sht€ dokumentacioni si mé poshté:

o

Marréveshje nga bashkimi i operatoréve “Sokol Imeraj” —Person fizik (emri tregtar
Studio City Project) dhe Alessandro lezzi (emri tregtar K3M Architects). Prokur€ e
posagme pérfagésimi pé€r K3M n Studio City Project

Kurriculum profesional K3M, Alessandro Iezzi

Vértetim ge K3M nuk ka asnjé detyrim taksash té papaguar

Vértetim gé nuk éshté dénuar pér shkelje penale, 1€shuar nga Ministria e Drejtésisé,
“Ministero della Giustizia”

Deklaraté pérgjegjésie Alessandro Iezzi, K3IM

Vértetim gé StudioCityProject nuk &shté né proces falimentimi

Vértetim g€ StudioCityProject nuk &shté dénuar per shkelje penale sipas parashikimeve
té legjislacionit pér pérgjegjésin€ penale t€ personit fizik.

Certifikaté e gjendjes gjyqésore e subjektit StudioCityProject

Vértetim g€ StudioCityProject nuk ka asnjé detyrim tatimor t€ papaguar
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Vértetim gé Studio City Project ka paguar t€ gjitha detyrimet e sigurimeve shogérore e
shéndetésore, té 1éshuar nga administrata tatimore

Ekstrakt historik i Studio City Project

Portfolio e Studio City Project

3. Kérkesa me nr. prot.45981, daté 28.12.2022 nga operatori “V-konstruksion” sh.p.k. N&
pérmbajtje t& shkresés €shté dokumentacioni si mé poshté:

O

O
O

Marréveshje e bashkimit t€ operatoréve ekonomiké “V-konstruksion” sh.p.k. &
“MOSAE” s.r.l.

Vértetim qe “V-konstruksion” sh.p.k. nuk éshté né proces falimentimi

Vértetim ge “V-konstruksion” sh.p.k. nuk é&shté dénuar pér shkelje penale, sipas
parashikimeve té legjislacionit pér pérgjegjésin€ penale t€ personit fizik

Certifikaté e gjendjes gjyqésore e subjektit “V-konstruksion” sh.p.k.

Vértetim gé “V-konstruksion” sh.p.k. nuk ka asnjé detyrim tatimor t€ papaguar
Vértetim qé “V-konstruksion” sh.p.k. ka paguar t€ gjitha detyrimet e sigurimeve
shogérore e shéndetésore, t€ 1éshuar nga administrata tatimore

Ekstrakt historik i “V-konstruksion” sh.p.k.

Portfolio e “V-konstruksion” sh.p.k.

Né mbéshtetje t& nenit 6 t¢ Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 4 daté 10.02.2022 pér “Konkurset
ndérkombétare pér zhvillimin e territorit pér zonén e bulevardit, parkut qéndror dhe lumit t€ Tiran€”,
pas shqyrtimit t& dokumentacionit t€ mésipérm, Sekretariati Teknik vleréson se:

e Bashkimi i operatoréve shogéria “SON Engineering & Construction” sh.p.k. dhe shogéria
“STEFANO BOERI ARCHITETTI” s.r.l. dhe shogéria “STEFANO BOERI ARCHITETTI”
sh.p.k., KUALIFIKOHET '

e Bashkimi i operatoréve “Sokol Imeraj” — Person fizik (emri tregtar Studio City Project) dhe
Alessandro Iezzi (emri tregtar K3M Architects), KUALIFIKOHET

Bashkimi i operatoréve ekonomiké “V-konstruksion” sh.p.k. & shoqéria “MOSAE” s.r.l,
NUK KUALIFIKOHET, pér arsyje té mungesés s€ dokumentacionit pér shogériné
“MOSAE” s.r.l.

Brenda 5 ditéve pune nga publikimi i listés, subjektet konkuruese t€ cilat nuk kané kaluar n€ fazén
finale kané té drejtén e ankimimit te Kryetari i Bashkis€ ose personi i autorizuar prej tij.

Bashkélidhur njé kopje e dokumentacionit t€ dorézuar.

Ju faleminderit pér mirékuptimin.

Pérgatiti Sekretariati Teknik:

Renilda Hyseni, kryeta%
Nevin Bilali, anétar Y
Anisa Mance, anétarC‘Z\

Dition Shkurtaj, anétar

Eva Hoxha, anétar-—/\/(

Boriana Vrusho, anétar

Eneida Berisha, anétary 7|
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Enrik Banushi, anétg/r -
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